
Moderní gymnastky Slavie bodovaly v Hradci Králové i Hofu
Karlovy Vary – Pro závodni-
ce oddílu moderní gymnasti-
ky TJ Slavia Karlovy Vary je
podzimní sezóna v plném
proudu i ve znamení medailo-
vých úspěchů. Sotva se mo-
derní gymnastky po prázdni-
nách vrátily do školních lavic,
už se začaly připravovat na
první závody, které proběhly
19. září v Hradci Králové.

„Naše děvčata tam pěti me-
dailemi skvěle zúročila pří-
pravu na srpnovém sportov-
ním soustředění,“ chválí Mi-
roslava Špičková, jejich tre-
nérka, a doplňuje i výsledky:
„Na každou naši velkou zá-
vodnici čekaly tentokrát dvě
různé kategorie. Nejvíce za-

zářila v kadetkách starších
Klára Tamchynová, která by-
la dvakrát zlatá. V kategorii
dorostenek nám dva bronzy
vybojovala Anna Špičková a o
jedno stříbro se postarala také
Kristina Bernatová.“

Dalšími důležitými závody
byl mezinárodní Rudolf Lion
Cup v německém Hofu. „Jed-
ná se o skvěle organizované i
obsazené závody, na které se
vždy těšíme, i když víme, že
konkurence nám nic nedá za-
darmo,“ přibližuje závody
manažer oddílu Jiří Herian.

Pro gymnastky Slávie to by-
la již čtvrtá účast na těchto zá-
vodech a z předchozích tří roč-
níků jen jednou odjely bez me-

daile. „Letos jsme vzali i tři
malé, začínající závodnice a
další tři zkušené byly v nejob-
tížnější kategorii, takže naše
očekávání bylo velmi opatrné.
To se také potvrdilo, a i když
naše závodnice ostudu neu-
dělaly, na bednu se podařilo
dosáhnout pouze Kristině
Bernatové, která sobě i oddílu
vybojovala bronzovou medai-
li. Ale i to je na takových zá-
vodech pro nás velký úspěch a
děvčata, která si neodvezla
medaili, si odváží neméně
cenné zkušenosti,“ hodnotí
význam závodů Jiří Herian,
který se jich tentokrát účast-
nil i v roli člena sboru rozhod-
čích.


